
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 531ης/15-05-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 

ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………….. 

Θέμα: 
32ο 

Επικαιροποίηση Μητρώου Εσωτερικών και Εξωτερικών Μελών του Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης. 

………………………….. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 

- τις διατάξεις του ν.4957/2022 (Α΄ 141) και ειδικότερα του άρθρου 463 παρ. 3 και 4, 
- τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (Α΄114), 
- τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 7 του ν.4009/2011, όπως συμπληρώθηκε από την παρ. 3 

του άρθρου 30 του ν.4452/2017 
- τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1 και 2 της Κ.Υ.Α. Φ.122.1/1137/145793/Β2 (ΦΕΚ Β΄ 

2619/16-10-2013), 
- την επιστολή του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με αριθμ. 

Φ.122.1.88/119483/Ζ2 με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του ν.4369(Α΄27), του 
ν.4386/2016(Α΄83) και του ν.4405/2016 (Α΄129)», 

- την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 225), 
- την υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29-12-2023 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 7603),  
- το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 265ης/02-05-2025 Συνέλευσης του Τμήματος 

Πολιτικής Επιστήμης του Πανεπιστημίου Κρήτης,   
- το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 159ης/08-05-2025 συνεδρίας της Κοσμητείας της 

Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
- το υπ’ αριθμ. πρωτ. 9673/12-05-2025 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών 

Επιστημών, Καθηγητή Νικόλαου Βαφέα, 
- την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια βίου Μάθησης και 

Ερευνητικής Πολιτικής, Καθηγήτριας Μαρίας Βαμβακάκη, 
και έπειτα από συζήτηση, 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 
τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που τηρούνται για τις διαδικασίες 
εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης της θητείας των μελών ΔΕΠ του  Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως αυτά 
κατατέθηκαν στη Σύγκλητο και έχουν ως ακολούθως: 
 
 

  



 

Μητρώο Εσωτερικών Εκλεκτόρων 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ 

ΙΔΡΥΜΑ/  

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

1 2536 ΒΑΦΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

2 11464 ΓΚΙΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ   

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

3 19437 ΞΕΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ: ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ 

4 1783 

ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

5 7132 ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ ΗΛΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ: ΤΟΠΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΡΑΤΟΣ 

6 14895 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

IΩΑΝΝΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ  

7 16041 

ΜΑΝΑΣΑΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

8 22867 

ΙΑΤΡΙΔΗΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ- 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

9 24900 

ΚΟΥΜΠΟΥΡΛΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

10 24109 

ΚΕΣΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ 

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΣΗΣ 

11 13000 

ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ  

AΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

12 13280 

ΠΑΠΑΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ  

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  ΕΠΙΣΤΗΜΗ: ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ  

ΟΡΓΑΝΩΣΕΙΣ ΚΑΙ  ΚΟΜΜΑΤΙΚΟ  

ΣΥΣΤΗΜΑ  

13 30302 ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΡΑΤΟΣ ΕΘΝΟΤΙΚΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΚΑΙ 

ΤΟΠΙΚΟΤΗΤΑ 

 

Μητρώο Εξωτερικών Εκλεκτόρων 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΒΑΘΜΙΔΑ 

ΙΔΡΥΜΑ/  

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΤΜΗΜΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

1 8476 ALEXIADOU ARTEMIS 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

HUMBOLDT 

UNIVERSITÄT ZU 

BERLIN   LINGUISTICS 

2 3100 

APOSTOLIDIS 

THEMISTOKLIS 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

AIX-MARSEILLE 

UNIVERSITE   

SOCIAL PSYCHOLOGY HEALTH 

PSYCHOLOGY 



 

3 54594 ARVANITI AMALIA 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

RADBOUD 

UNIVERSITY, 

NETHERLANDS   LINGUISTICS 

4 566 FEATHERSTONE KEVIN 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

LONDON SCHOOL 

OF ECONOMICS   POLITICAL SCIENCE 

5 10767 GIANNAKOS SYMEON 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

SALVE REGINA 

UNIVERSITY   INTERNATIONAL RELATIONS 

6 108 GOULIAMOS KOSTAS 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

EUROPEAN 

UNIVERSITY 

CYPRUS   

POLITICS, COMMUNICATION AND 

CULTURE  

7 10086 KALAMPALIKIS NIKOS 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

UNIVERSITY 

LYON 2 - SOCIAL 

PSYCHOLOGY 

RESEARCH 

GROUP   ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

8 7188 KALYVAS ANDREAS 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

THE NEW 

SCHOOL FOR 

SOCIAL 

RESEARCH DEPARTMENT OF POLITICS 

POLITICAL THEORY/POLITICAL 

PHILOSOPHY 

9 3608 MAMUNEAS THEOFANIS 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

UNIVERSITY OF 

CYPRUS ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ECONOMICS 



 

10 780 TSEBELIS GEORGE 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

UNIVERSITY OF 

MICHIGAN   POLITICAL SCIENCE 

11 5677 XIFARAS MIKHAIL 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας SCIENCES PO LAW SCHOOL 

LAW, LEGAL THEORY, HISTORY OF 

LEGAL THOUGHT, POLITICAL 

PHILOSOPHY 

12 21594 ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΑΝΙΣΟΤΗΤΩΝ ΣΤΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΔΙΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ 

13 6094 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

14 21692 ΑΔΑΜ- ΑΔΕΜ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

15 2792 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΗΝΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΦΥΛΟΥ 

16 1953 ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ-

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΚΟΜΜΑΤΑ 



 

17 5700 ΑΛΕΞΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

18 2012 ΑΛΕΞΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΑΝΙΣΟΤΗΤΕΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ 

19 12316 

ΑΜΠΑΚΟΥΜΚΙΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

20 17476 ΑΝΑΣΤΑΣΙAΔΟΥ ΣΟΦΙΑ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΒΙΟΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

21 18650 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΚΑΙ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΜΕ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΤΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (ΤΠΕ) 

22 17201 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΙΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

23 5540 

ΑΝΔΡΕΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΙΩΡΓΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

CITY UNIVERSITY 

OF NEW YORK   

POLITICAL SCIENCE/CRIMINAL 

JUSTICE 



 

24 9642 ΑΝΔΡΙΑΚΑΙΝΑ ΕΛΕΝΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ: ΣΧΟΛΕΣ 

& ΜΕΘΟΔΟΙ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 

(19ος-20ος ΑΙΩΝΑΣ) 

25 20626 ΑΡΑΝΙΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

26 13318 ΑΡΑΠΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΑΝΙΣΟΤΗΤΕΣ ΚΙ 

ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΙ 

27 14610 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

28 3996 ΑΡΓΕΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

29 9075 

ΑΡΓΥΡΙΑΔΟΥ -

ΚΕΡΒΕΓΚΑΝ ΧΑΡΟΥΛΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

UNIVERSITE DE 

CERGY-PONTOISE   ΙΣΤΟΡΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥ, ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΣΜΩΝ 

30 6990 

ΑΡΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΕΝΔΟΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΙΑ 



 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

31 24099 ΑΣΔΕΡΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ. Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

32 15359 ΑΥΔΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

33 21842 

ΑΦΟΥΞΕΝΙΔΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

Κύριος 

Ερευνητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - ΕΚΚΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

34 10229 ΒΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

35 24714 ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

36 10929 ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

EMMANUEL 

COLLEGE   

DEMOCRATIZATION, 

INTERNATIONAL SECURITY, 

ALLIANCE STRUCTURES, LATIN 

AMERICA, SOUTHERN EUROPE 

37 23924 ΒΑΝΔΩΡΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ  



 

38 226 ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

39 17926 ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

40 12820 ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΑ 

ΕΥΡΩΠΗΣ 19ος ΑΙΩΝΑΣ 

41 14673 

ΒΑΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΜΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

42 19360 ΒΕΝΙΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

43 3109 ΒΕΝΤΟΥΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗ & ΔΙΑΣΠΟΡΑ: 

ΣΥΓΧΡΟΝΙΚΕΣ & ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

44 39295 

ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ: ΚΟΜΜΑΤΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ 



 

45 8168 ΒΙΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

46 2593 

ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝΑΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ  ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ ΙΔΙΩΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ  

47 6591 ΒΟΓΛΗΣ ΠΟΛΥΜΕΡΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 

ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΟΥ ΚΟΣΜΟΥ 

48 8647 

ΒΟΣΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

49 11945 ΒΟΥΤΣΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΜΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

50 4981 ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ Μ.Μ.Ε. 

51 9965 

ΓΑΡΟΥΦΑΛΛΟΥ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΧΡΗΣΗ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΣΕ ΨΗΦΙΑΚΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 



 

52 10342 

ΓΕΩΡΓΑΝΤΖΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

BURGUNDY 

SCHOOL OF 

BUSINESS   

MICROECONOMICS INDUSTRIAL 

ORGANIZATION BEHAVIOURAL 

ECONOMICS 

53 6472 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ: ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΙΚΟΤΗΤΑΣ 

54 7822 

ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

55 18989 

ΓΙΑΚΟΥΜΑΤΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 

ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

56 8835 ΓΙΑΚΩΒΑΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

57 3488 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΦΥΛΟΥ 

58 11061 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 



 

59 18903 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

60 6885 ΓΙΑΝΝΑΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ - 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

61 1846 

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΥΘΥΜΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ 

ΕΙΚΟΣΤΟΥ ΑΙΩΝΑ 

62 6424 ΓΙΩΤΣΑ ΑΡΤΕΜΙΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

63 18257 ΓΚΑΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

64 13438 ΓΚΕΚΑ ΜΑΡΙΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

65 17952 ΓΚΟΓΚΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

66 5056 ΓΚΟΦΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑ & ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 



 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

67 7372 

ΓΟΣΠΟΔΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ-

ΑΣΠΑΣΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

68 16742 ΓΟΥΒΙΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

69 998 ΓΟΥΡΓΟΥΡΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

COLUMBIA 

UNIVERSITY   

COMPARATIVE LITERATURE, 

PHILOSOPHY, CLASSICS, HISTORY, 

POLITICAL THEORY 

70 8381 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

BILKENT 

UNIVERSITY   

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ, ΤΟΥΡΚΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ, 

ΜΕΣΑΝΑΤΟΛΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

71 18843 ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 

72 10587 ΔΑΛΑΚΟΥΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 

ΦΥΛΟΥ 

73 13353 

ΔΑΛΚΑΒΟΥΚΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΑΔΙΚΟΥ 

ΧΩΡΟΥ 



 

74 17651 

ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ: ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ 

75 13902 

ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΧΡΗΜΟΑΤΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 

76 3517 

ΔΑΦΕΡΜΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

77 17408 ΔΕΛΛΑΠΟΡΤΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

78 9688 ΔΕΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

79 17375 ΔΕΝΔΡΙΝΟΣ ΜΑΡΚΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΕΣ ΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

80 19302 ΔΕΣΠΟΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 



 

81 20144 ΔΕΣΥΛΛΑ ΛΟΥΙΖΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ: 

ΓΛΩΣΣΙΚΟΣ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΣ: ΑΓΓΛΙΚΑ-

ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

82 24414 

ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 19ος ΚΑΙ 20ος ΑΙΩΝΑΣ 

83 10292 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

84 4760 

ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ (17ος-19ος αι.) 

85 20128 

ΔΗΜΟΥΛΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

86 19338 ΕΥΠΡΑΞΙΑ (ΑΙΘΡΑ) ΜΑΡΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

87 21069 

ΖΑΒΒΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΦΥΛΟΥ 



 

88 19689 ΖΑΪΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

89 7569 ΖΑΡΩΤΙΑΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΑΜΕΣΕΣ ΞΕΝΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

90 3177 

ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ Η ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

91 8121 ΖΑΧΑΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

DEPARTMENT OF 

INTERNATIONAL 

STUDIES RHODES 

COLLEGE   INTERNATIONAL RELATIONS 

92 21005 ΖΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ - ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

93 3601 ΖΗΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ 

94 18252 

ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ 

ΜΙΧΑΗΛ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΚΕΨΗΣ 

95 11044 ΖΩΓΡΑΦΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 



 

96 16332 ΗΛΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ ΜΕ 

ΤΗΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

97 22746 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΟΥΡΚΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΑΣΙΑΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΟΥΡΚΙΑ ΚΑΙ ΜΕΣΗ ΑΝΑΤΟΛΗ 

98 3581 ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΣΠΟΥΔΕΣ ΕΠΙΤΕΛΕΣΗΣ 

99 2972 ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ   

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

100 13490 ΙΑΚΩΒΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

20ος - 21ος ΑΙΩΝΑΣ 

101 17265 

ΙΕΡΟΔΙΑΚΟΝΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

102 2984 ΙΣΑΡΗ ΦΙΛΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

103 16847 

ΚΑΒΟΥΛΑΚΟΣ ΚΑΡΟΛΟΣ 

ΙΩΣΗΦ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ Σύγχρονα Κοινωνικά Κινήματα 

104 357 

ΚΑΒΟΥΛΑΚΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

Νεότερη και σύγχρονη φιλοσοφία, κοινωνική και 

πολιτική φιλοσοφία 

105 23901 ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

106 28642 ΚΑΪΔΑΤΖΗΣ ΑΚΡΙΤΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ  ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ  

107 30170 ΚΑΚΕΠΑΚΗ ΜΑΝΙΝΑ 

Κύριος 

Ερευνητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - ΕΚΚΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ ΚΑΙ 

ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ 

108 8592 

ΚΑΚΛΑΜΑΝΗ 

ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 

109 1295 ΚΑΛΕΡΑΝΤΕ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

110 26401 ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΣΤΕΦΑΝΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΑ 



 

111 2942 

ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

112 29432 ΚΑΛΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Κύριος 

Ερευνητής 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ΝΕΩΤΕΡΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

113 11801 

ΚΑΛΤΣΩΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΡΑΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟ 

114 10192 ΚΑΛΥΒΑΣ ΣΤΑΘΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

UNIVERSITY OF 

OXFORD   ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

115 7404 ΚΑΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ: 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΦΥΛΟ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 

116 18389 ΚΑΜΤΣΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ  ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ  

117 5754 

ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΡΙΑ-ΝΕΔΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 



 

118 9776 ΚΑΝΤΣΑ ΒΕΝΕΤΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΣΥΓΓΕΝΕΙΑΣ 

119 5928 ΚΑΠΙΔΑΚΗΣ ΣΑΡΑΝΤΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΚΑΙ ΤΙΣ 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

120 1642 ΚΑΡΑΒΑ ΕΥΔΟΚΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΩΣ ΞΕΝΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

121 4384 ΚΑΡΑΒΑΝΤΑ ΑΣΗΜΙΝΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΑΓΓΛΟΦΩΝΩΝ 

ΛΑΩΝ 

122 15845 

ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

123 1579 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

124 13968 

ΚΑΡΑΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ-ΕΥΦΡΑΙΜΙΑ  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

125 5195 

ΚΑΡΑΚΙΟΥΛΑΦΗ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ 



 

126 6305 ΚΑΡΑΜΕΣΙΝΗ ΜΑΡΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

127 18885 

ΚΑΡΑΜΠΕΛΙΑΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ & ΘΕΣΜΟΙ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ 

ΚΑΙ ΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ 

ΡΟΛΟ ΤΩΝ ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ 

128 26980 ΚΑΡΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

129 2711 ΚΑΤΕΡΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΗΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

130 221 

ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ 

131 3218 ΚΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕ ΜΕΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 

132 18201 

ΚΑΦΕΤΣΙΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ 

ΜΕΘΟΔΟΥΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 



 

133 10850 ΚΕΝΤΡΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 

134 21964 ΚΕΡΑΜΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

135 7903 

ΚΙΜΟΥΡΤΖΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

136 24307 

ΚΙΟΥΠΚΙΟΛΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

137 25541 ΚΛΑΜΠΑΤΣΕΑ ΕΙΡΗΝΗ  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΩΡΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ, ΔΟΜΗΜΕΝΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

138 19759 ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ ΦΛΩΡΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ 

139 10573 ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ 

140 23493 ΚΟΚΟΡΕ ΙΩΑΝΝΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 



 

141 21903 ΚΟΛΛΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΠΟΣΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΩΝ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΚΑΙ 

ΕΡΕΥΝΑ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

142 7890 ΚΟΛΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

143 7788 ΚΟΝΤΙΑΔΗΣ ΞΕΝΟΦΩΝ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

144 4461 

ΚΟΡΔΟΥΤΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΔΙΑΠΡΟΣΩΠΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

145 3339 ΚΟΤΑΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΝΕΟΤΕΡΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

146 15435 ΚΟΥΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

ΔΙΚΤΥΑ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 



 

147 5759 ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

148 18736 

ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΑΠΟΘΕΤΗΡΙΩΝ 

149 21011 ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ ΦΑΝΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ: ΚΟΜΜΑΤΙΚΟΣ 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

150 17823 ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ ΦΟΙΒΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΤΗΣ ΕΕ 

151 21098 

ΚΟΥΡΑΧΑΝΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΗ 

152 15520 

ΚΟΥΡΓΙΑΝΤΑΚΗΣ 

ΜΑΡΚΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΑΙ ΝΕΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 



 

153 1004 

ΚΟΥΤΟΥΖΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΑΝΟΙΚΤΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ 

154 16506 

ΚΟΥΤΡΟΜΑΝΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (Τ.Π.Ε.) 

ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

155 22812 ΚΟΥΤΣΙΑΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ - 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 

156 5653 ΚΤΙΣΤΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΘΕΣΜΟΙ 

157 18333 ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΙΔΕΩΝ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗ ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΕΛΛΑΔΑ 

158 18771 ΚΥΡΙΔΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ, ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

ΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ 

159 772 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗ 



 

160 18130 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

161 6718 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ ΚΑΙ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

162 970 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 

ΕΥΘΑΛΙΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΠΟΙΟΤΙΚΕΣ ΟΠΤΙΚΕΣ 

163 18814 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΜΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

164 15311 

ΚΩΤΣΟΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΛΟΥΔΟΒΙΚΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΙΕΣ ΚΑΙ ΜΟΡΦΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ 

ΚΡΑΤΟΥΣ 

165 10405 ΛΑΒΔΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

166 12622 ΛΑΒΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΓΓΛΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

167 19940 ΛΑΒΡΑΝΟΥ ΑΛΙΚΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 



 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

168 22142 ΛΑΔΗ ΣΤΕΛΛΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ: 

ΕΞΕΥΡΩΠΑΪΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

169 11384 

ΛΑΜΠΡΕΛΛΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

170 9449 ΛΑΜΠΡΙΔΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΘΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

171 13276 ΛΑΠΑΤΙΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

172 491 ΛΕΚΚΑΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

173 8000 ΛΕΟΝΤΣΙΝΗ ΜΑΡΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ ΦΥΛΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 



 

174 15985 ΛΙΒΙΕΡΑΤΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

175 22959 ΛΙΝΑΡΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

176 15089 ΛΙΟΝΤΟΥ ΤΡΙΣΕΥΓΕΝΗ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΚΑΙ ΕΚΜΑΘΗΣΗ ΤΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

177 5972 ΛΙΤΣΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

178 9303 ΛΥΤΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΘΕΩΡΙΑ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΤΑΞΕΩΝ 

179 10199 

ΜΑΓΚΛΙΒΕΡΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ  ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  ΔΙΚΑΙΟ ΤΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ  

180 19493 ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΜΑΡΞΙΣΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ  



 

181 4169 ΜΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 

182 18586 

ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΟΣ 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

183 9500 

ΜΑΝΤΖΟΥΦΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

184 4043 ΜΑΝΤΟΓΛΟΥ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

185 8464 

ΜΑΡΑΝΤΖΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΕΣ 

186 433 ΜΑΡΒΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

187 11239 ΜΑΡΙΟΛΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 



 

188 12599 ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

189 11509 ΜΑΡΚΕΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΙΔΕΩΝ 

190 18792 ΜΑΡΚΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ & 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 16ος, 17ος ΚΑΙ 18ος 

ΑΙΩΝΑΣ 

191 22551 ΜΑΡΟΥΔΑ ΜΑΡΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ , ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΤΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

192 8701 ΜΑΡΤΙΝΗΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

193 17568 ΜΑΤΘΑΙΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΚΜΑΘΗΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΗΣ/ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

194 18156 

ΜΑΤΘΙΟΠΟΥΛΟΣ 

ΕΥΓΕΝΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΕΧΝΗΣ ΤΗΣ ΔΥΣΗΣ 

195 14139 ΜΑΥΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 

ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 



 

196 8437 ΜΑΥΡΟΥΔΕΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

197 19595 ΜΕΛΙΣΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ 

ΜΕΤΣΟΒΙΟ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ 

ΔΙΚΑΙΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ, ΔΙΚΑΙΟ 

ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

198 11111 ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ 

199 7612 

ΜΗΛΛΙΟΥ 

ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ-

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

200 18449 ΜΗΤΣΗ ΕΥΤΕΡΠΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

201 19931 

ΜΗΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΤΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΩΝ 

ΓΛΩΣΣΩΝ 

202 20944 ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ (ΝΕΟΤΕΡΗ - 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ) 



 

203 4041 ΜΟΛΥΒΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

204 10935 ΜΟΣΧΟΝΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

205 15951 ΜΟΥΖΑΚΙΤΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

206 25295 ΜΠΑΚΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

207 21099 

ΜΠΙΘΥΜΗΤΡΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Κύριος 

Ερευνητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - ΕΚΚΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΔΙΑΣΤΡΩΜΑΤΩΣΗ: 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 

ΑΝΙΣΟΤΗΤΕΣ 

208 22774 ΜΠΛΑΒΟΥΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΣΜΩΝ 

209 7070 ΜΠΟΖΑΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗΣ 

ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ - 

ΠΟΙΟΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 



 

210 19036 ΜΠΟΤΕΤΖΑΓΙΑΣ ΙΩΣΗΦ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

211 16853 

ΜΠΟΤΟΝΑΚΗ 

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 15ος-18ος ΑΙΩΝΑΣ 

212 441 

ΜΠΟΤΣΙΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

213 3565 

ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΙΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

214 22471 ΜΠΟΥΤΣΙΟΥΚΗ ΣΟΦΙΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

215 19525 

ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

216 19836 

ΜΥΛΩΝΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΣΤΗΝ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

217 19523 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ ΜΑΡΙΑ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 

ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ- 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 



 

218 2129 

ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ ΚΥΡΑΝΙΔΟΥ 

ΕΥΓΕΝΙΑ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

219 6140 ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

220 2923 ΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΘΩΜΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

221 19896 ΝΤΑΒΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ 

ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

222 9219 ΝΤΙΝΑΣ ΗΛΙΑΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

UNIVERSITY OF 

OXFORD   POLITICAL SCIENCE 

223 23543 ΞΥΠΟΛΥΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗ 

224 9675 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

225 18371 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ-ΕΘΝΟΛΟΓΙΑ-

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 



 

226 9214 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΛΑΪΚΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

227 19277 ΠΑΙΟΝΙΔΗΣ ΦΙΛΗΜΩΝ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

228 19803 ΠΑΛΥΒΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

229 5101 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

230 22851 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ – 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΥΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥΣ 

ΘΕΣΜΟΥΣ 

231 22709 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΕΤΡΟΥΛΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

232 7278 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 



 

233 24398 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 19ου ΚΑΙ 20ου ΑΙΩΝΑ 

234 10693 

ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΣΤΗ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΛΛΑΔΑ  

235 6999 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΟΥΛΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑ 

236 8968 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ: ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

237 5306 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

UNIVERISTY OF 

MANCHESTER   POLITICAL SCIENCE 

238 4668 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ-ΖΩΤΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ: ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΙΔΕΟΛΟΓΙΕΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

239 18750 

ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΑΚΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 



 

240 2434 

ΠΑΠΑΔΟΓΓΟΝΑΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

241 10103 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

242 10141 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ 

243 7778 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

244 12896 

ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

245 6273 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - ΕΚΚΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ. 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΑ 

ΚΙΝΗΜΑΤΑ ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ ΤΟΥ 20ΟΥ 

ΑΙΩΝΑ. 

246 3623 

ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

ΧΡΙΣΤΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 



 

247 29715 

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

OPEN 

UNIVERSITY   

POLITICS, INNOVATION AND 

DEVELOPMENT 

248 6033 

ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΟΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΓΟΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗ ΣΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΕΣ 

ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ 

249 12752 ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ ΙΔΙΩΣ 

ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

250 6122 

ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ-ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ 

251 9184 ΠΑΡΑΒΑΝΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ  

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΕΝΕΡΓΕΙΑ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗ ΔΙΕΘΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

252 8496 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

253 17950 

ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

254 4456 ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

255 23983 ΠΕΡΔΙΚΟΥΡΗ ΕΛΕΝΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΥΣΤΕΡΗΣ 

ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ 

256 13770 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΑΝΑΔΥΟΜΕΝΕΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ 

257         Τμήμα   

258         

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ   

259 19237 ΠΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ  

260 18347 ΠΟΛΙΤΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΑΝΑΛΥΣΗ ΛΟΓΟΥ ΤΩΝ Μ.Μ.Ε. 

261 14634 

ΠΡΑΓΓΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 



 

262 9218 

ΠΡΟΔΡΟΜΙΤΗΣ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

263 13941 ΠΡΟΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ  

264 5003 ΡΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ- 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

265 14288 ΡΑΠΑΤΖΙΚΟΥ ΤΑΤΙΑΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 19ου ΚΑΙ/Η 20ου ΑΙΩΝΑ 

266 17182 ΡΕΘΥΜΙΩΤΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΜΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥ 

267 5704 ΡΕΤΑΛΗΣ ΣΥΜΕΩΝ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΜΟΝΤΕΛΑ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΕΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΜΑΘΗΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 

268 5163 ΡΗΓΟΥ ΜΥΡΤΩ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  



 

269 27043 ΡΟΖΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

270 15392 ΡΟΥΣΣΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 

271 18278 ΡΟΥΣΣΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΙΑ 

ΣΤΗ ΜΕΣΗ ΑΝΑΤΟΛΗ ΚΑΙ ΤΗ 

ΜΕΣΟΓΕΙΟ 

272 15033 ΡΩΜΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

273 11640 ΣΑΓΚΡΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΝΕΟΤΕΡΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

274 7315 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΡΑΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

275 1155 ΣΑΜΨΩΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΨΗΦΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΣΤΗ ΜΑΘΗΣΗ 

ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

276 21597 

ΣΑΠΟΥΝΤΖΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 



 

277 5956 ΣΑΡΤΖΕΤΑΚΗΣ ΕΥΤΥΧΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

278 15424 ΣΕΒΑΣΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

279 5507 ΣΕΪΜΕΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΜΕΣΟΓΕΙΑΚΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΘΕΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

280 1560 

ΣΕΡΝΤΕΔΑΚΙΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΔΡΑΣΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΚΙΝΗΜΑΤΩΝ 

281 1292 ΣΕΡΦΕΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

DREXEL 

UNIVERSITY   ECONOMICS 

282 19466 ΣΕΦΕΡΙΑΔΗΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ - 

ΣΥΓΚΡΟΥΣΙΑΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ: ΠΟΛΙΤΙΚΑ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΚΙΝΗΜΑΤΑ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΕΥΡΩΠΗ 

283 3727 ΣΗΜΙΤΗ ΜΑΡΙΛΕΝΑ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ : 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ  

284 4595 ΣΗΦΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

Η ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΓΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

285 8655 ΣΙΟΥΡΟΥΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ & ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

286 6096 ΣΚΙΑΔΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

ΔΙΕΘΝΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ 

ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΕΝΩΣΗΣ 

287 23303 ΣΚΟΥΛΑΡΙΚΗ ΑΘΗΝΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΙΣΜΟΥ: 

ΛΟΓΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

288 18176 ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑΣ 

289 23114 ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Κύριος 

Ερευνητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - ΕΚΚΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

290 11159 ΣΠΑΝΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΜΕ 

ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΤΗΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

291 9841 

ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  



 

292 23739 

ΣΠΥΡΟΜΗΤΡΟΣ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ - ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

293 6109 

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ – 

ΕΥΡΩΠΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟΣ 

ΚΟΣΜΟΣ 

294 10207 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΩΝΗ 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - ΕΚΚΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ 

ΕΚΚΟΣΜΙΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

295 23706 ΣΤΑΪΝΧΑΟΥΕΡ ΙΑΚΩΒΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ 20ο ΚΑΙ 

21ο ΑΙΩΝΑ 

296 5216 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

297 6182 ΣΤΑΜΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΣΜΩΝ 

ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

298 13761 ΣΤΑΜΠΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

299 20791 

ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ  



 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

300 19307 ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΛΟΓΟΥ 

301 6640 ΣΤΕΒΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

COLORADO 

STATE 

UNIVERSITY   INTERNATIONAL RELATIONS 

302 9712 

ΣΤΟΦΟΡΟΣ 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

303 13181 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

304 22608 ΣΩΣΩΝΗ ΒΙΛΕΛΜΙΝΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΙΟΝΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ, 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ-ΝΟΜΙΚΗ-ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΑΠΟ ΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΠΡΟΣ ΤΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

305 272 ΣΩΤΗΡΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

306 5790 

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΚΑΙ 

ΝΟΤΙΟΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΕΥΡΩΠΗ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

307 11330 ΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

308 19942 ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟ ΔΙΚΑΙΟ 

309 22542 ΤΑΣΣΗΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

310 25000 ΤΕΠΕΡΟΓΛΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ  

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΚΛΟΓΙΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 

311 21779 ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΑΣΘΕΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΘΕΣΜΩΝ 

312 2513 

ΤΖΙΑΜΠΙΡΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΕΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

313 5404 

ΤΖΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

ΜΑΘΗΣΗ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ 



 

314 17373 ΤΖΙΦΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ  

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ & 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΑ 

ΒΑΛΚΑΝΙΑ  

315 1726 

ΤΖΟΥΒΕΛΕΚΑΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

316 5291 ΤΟΜΠΑΖΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΥΠΡΟΥ   

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ, ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

317 25456 ΤΟΠΑΛΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 

ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 

318 4631 ΤΟΥΝΤΑΣΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΣΥΓΓΕΝΕΙΑΣ 

ΣΤΗ ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΕΛΛΑΔΑ 

319 2706 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

KADIR HAS 

UNIVERSITY   

INTERNATIONAL RELATIONS, 

INTERNATIONAL POLITICS, SECURITY, 

EU FOREIGN POLICY, BLACK SEA 

POLITICS, GREEK FOREIGN POLICY, 

EUROPEAN SECURITY 

320 2587 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΟΠΟΙΗΣΗ ΣΕ 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣΚΑΙ ΑΡΧΕΙΑ 



 

321 2488 ΤΡΙΛΙΒΑ ΣΟΦΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ ΚΛΙΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

322 268 ΤΣΑΪΡΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

323 4000 ΤΣΑΚΙΡΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ: ΜΙΚΡΟ ΜΑΚΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 

324 17690 ΤΣΑΚΙΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

325 19877 ΤΣΑΚΩΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ - ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ - ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

326 1193 ΤΣΑΛΙΚΗ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

327 21618 ΤΣΑΜΠΡΑ ΜΑΡΙΑ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΝΠΤΥΞΗ 

328 9362 

ΤΣΑΝΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ 



 

329 1724 ΤΣΕΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ  ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

330 4685 ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

UNIVERSITY OF 

GREENWICH 

SCHOOL OF BUSINESS, 

OPERATIONS AND 

STRATEGY 

INNOVATION AND 

ENTREPRENEURSHIP 

331 18452 ΤΣΕΤΣΟΣ ΜΑΡΚΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

332 10379 

ΤΣΙΑΤΣΟΣ 

ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ-

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΣΤΗΝ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

333 7119 ΤΣΙΜΠΙΡΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΝΑ ΕΥΡΩΠΗΣ 

334 17678 ΤΣΙΜΠΟΥΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

335 5316 ΤΣΙΝΟΡΕΜΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΚΑΙ ΝΕΟΤΕΡΗ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, ΒΙΟΗΘΙΚΗ 

336 210 

ΤΣΙΟΥΜΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ & 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΕΣ: ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 



 

337 24758 ΤΣΙΡΜΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΣΤΙΣ ΜΕΘΟΔΟΥΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑ 

338 8367 

ΤΣΙΤΣΕΛΙΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚΩΝ, ΣΛΑΒΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ ΚΑΙ ΘΕΣΜΙΚΗ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΟΥ 

339 3276 ΤΣΙΩΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ  

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΙΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ-ΜΕΘΟΔΟΙ 

ΠΟΙΟΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

340 6552 ΤΥΜΠΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΣΤΟΥΣ 

ΝΕΟΤΕΡΟΥΣ ΧΡΟΝΟΥΣ 

341 9296 ΥΦΑΝΤΗ ΑΜΑΛΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

342 6226 

ΥΦΑΝΤΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΣΠΟΥΔΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 

343 7723 ΥΦΑΝΤΙΔΟΥ ΕΛΛΗ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΣΤΗΝ ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 



 

344 11149 

ΦΑΡΑΚΛΑΣ-ΜΑΤΟΡΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

345 19260 

ΦΑΡΑΝΤΟΥΡΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ, ΚΟΙΝΕΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ , ΔΙΚΑΙΟ ΤΟΥ 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

346 25845 ΦΕΡΩΝΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗΣ 

347 25308 ΦΙΓΓΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ 

ΔΙΟΜΑΔΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

348 15295 ΦΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΙΕΘΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

349 9277 

ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗ 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

350 5887 ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

351 10518 ΦΟΥΡΤΟΥΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΔΟΜΙΣΜΟΣ 



 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

352 7422 ΦΟΥΣΕΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

353 13602 

ΦΟΥΣΚΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Αναπληρωτής 

Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΚΑΙ 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

354 9024 

ΦΡΑΓΚΟΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ  

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΚΑΙ Μ.Μ.Ε  

355 2443 

ΧΑΖΑΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ 

ΕΥΡΩΠΗ 

356 8823 ΧΑΛΚΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΦΥΛΟ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

357 8010 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

358 5852 

ΧΑΡΛΑΥΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ-

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 



 

359 8015 

ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ 

ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 

Διευθυντής 

Ερευνών 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ - ΕΚΚΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΣΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΜΕ 

ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 

360 17880 

ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 

361 10019 ΧΑΤΖΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΤΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΘΕΣΜΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΥ 

362 2466 ΧΕΙΛΑ ΕΙΡΗΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΕΠΙΛΥΣΗ ΤΩΝ ΣΥΓΚΡΟΥΣΕΩΝ 

363 17506 

ΧΛΕΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-

ΚΟΜΝΗΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ 

364 9401 

ΧΛΕΤΣΟΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ -

ΜΙΧΑΗΛ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

365 11067 

ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 



 

366 17317 ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΕΙΣ 

ΣΧΕΣΕΙΣ 

367 18954 ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & ΜΜΕ 

ΨΥΧΟΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ 

ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

368 13056 ΧΡΗΣΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

369 8447 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ 

370 9469 

ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΠΟΛΙΤΕΙΟΛΟΓΙΑ 

371 8934 

ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 

ΘΕΣΜΟΙ 

372 7378 ΧΡΥΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ & ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΤΩΝ ΙΔΕΩΝ 



 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

373 3818 

ΧΡΥΣΟΓΟΝΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

374 6897 ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΕΘΝΙΚΟ & 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΣΜΟΙ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ 

375 669 ΧΡΥΣΟΧΟΟΥ ΞΕΝΗ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

376 6581 ΨΕΙΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

377 11407 ΨΗΜΜΕΝΟΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΗΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 

378 10902 ΨΥΛΛΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΜΕΣΩΝ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ & ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΛΟΓΟΥ 



 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

379 11135 ΨΥΧΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Καθηγητής 

πρώτης 

βαθμίδας 

ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

380 19317 

ΩΡΜΠΑΚΚΕ ΒΕΜΟΥΝΤ 

(AARBAKKE VEMUND) 

Επίκουρος 

Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΣΤΑ ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ 

………………………….. 
 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 23-05-2025 
Η αναπληρούσα τον Πρύτανη  
του Πανεπιστημίου Κρήτης 

Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών Υποθέσεων,  
Δια Βίου Μάθησης και Ερευνητικής Πολιτικής, 

 

 

Καθηγήτρια Μαρία Βαμβακάκη 


		2025-05-23T15:53:33+0300
	Maria Vamvakaki




